
Pac. Doleželová Helena, 5462020597, bydl.Svésedlická 566, Velká Bystřice 
 
Zpráva ze dne: 23.10.20 09:38     Zapsal: Laca Michal MUDr. 
Diagnózy: 
K920 Hemateméza 
U071 COVID-19 
NO:Pacientka převzat z Covid odd.3 na Covid odd.37 dnbe 21-10-2020 s níže uvedenou 
anamnesou 
 
S0240 Zlomenina lícní kosti a horní čelisti; zavřená 
w9991 COVID-19 
C504 ZN - horní zevní kvadrant prsu 
u071 Plicní embolie bez akutního cor pulmonale 
C787 Sekundární ZN jater 
NO:Od včerejška opakovaně zvracela, celkem cca 6x včetně příměsi krve, dle pac. byla trochu příměs 

světlé krve, přesně neví kolik krve bylo, Asi týden ji bolí břicho v epigastriu a celém mesogastriu, měla i 
průjem, stolice tmavé barvy - užívá železo. Dnes spadla, na pád si nepamatuje, udeřila se do hlavy, spadla 
na záda, na pravé koleno.  
Teploty nemá, v krku nebolí, nekašle, oprese na hrudi či palpitace neguje, DKK jí otékají, 
nyní s progresí.  
Manžel včera zkolaboval, volali rzp - je hospitalizován s pozitivním COVID-19. 
OA: Hormonálně dependentní, Her 2 negativní karcinom prsu s diseminací do  skeletu, jater, 
pravá axila, od  2/2019 meta plíce 
 4. linie  capecitabin , denosumab do 2/2019 
 5. linie  eribulin, denosumab 
 6.linie paclitaxel + CBDCA, poslední aplikace 30.6.2020 
- ukončena aktivní onkologické léčba, dále péče symptomatická 
* Anémie chronických chorob - stp. hemostubtituci 2TU-EBR 7/2020 
* Plicní embolie bilat. verif. dle CT Ag v 3/19  
* Artieriální hypertenze 
* tupozrakost lev. oka - st.p. operaci 
* st.p.  CHCE 
* st.p. APE. 
FA:Magnosolv 1-0-0, Sorbifer durules tbl 1-0-0, Zolpidem tbl 10 mg 0-0-1, Alopurinol tbl 100 mg 
1-0-0, Neurontin tbl 100 mg 1-1-2, Kalnormin 1 g tbl. 1-1-0, Verospiron 25 mg tbl. 1-1-0, Furon tbl 
á 40 mg 
PA:SD 
SA:žije s manželem 
AA:spreje, voňavky 
 

Doplněno konzilium lékařem KÚČOCH: 
pac. udává po pádu i epistaxi se stékáním krve do dutiny ústní 
 - současný stav :  na CT nezastižena mandibula, z důvodu hematomu brady a 
krvácení z dutiny ústní naše konzilium, dolní čelist naprosto pevná, nyní bez 
známek aktivního krvácení, bez změn ve skusových poměrech, trakční test -, dle 
CT ještě nedislokovaná fr. maxily vlevo, palpačně citlivost v oblasti levé 
infrazygomatické kristě 
Terapie :  ATB + režimové opatření 
Epikríza :  prosím o ATB, zákaz smrkání, analgetizace dl.p., zevně ledovat, z našeho 
hlediska bez nutnosti další intervence. Dále konzultace lékaře KUČOCH. 
AA:spreje, voňavky 
Anémie chronických chorob - stp. hemostubtituci 2TU-EBR 7/2020 
* Plicní embolie bilat. verif. dle CT Ag v 3/19  
* Artieriální hypertenze 
* tupozrakost lev. oka - st.p. operaci 
* st.p.  CHCE 
* st.p. APE. 



 
 
INTERNí vyšetření 
Zpráva ze dne: 22.10.20 14:42     Zapsal: Faltýnek Ladislav MUDr., CSc. 
NO: Žádáno interní konzilium stran určení dalšího postupu  u pac. s generalizovaným nádor 
onemocněním   v terminál. fázi, kdy od počátku  výrazná hypotenze  s  progredujícícm renál. 
selháním  nereagující na léčbu, kdy již doporučena jen paliat. terapie.Navíc komplikující fraktura 
maxily vlevo.  
Závěr:    
**COVID 19 pozit 
* Stp. pádu, fraktura maxilly vlevo a os sphenoidalis - s epistaxí, krvácením do dutiny 
ústní* Celková slabost, **Malnutrice u onkol. pacientky s metastazujícím karcinomem 
prsu - diseminace do skeletu, jater, pravé axily, meta plíce, progrese ikteru  
**Protrahovaná hypotenze  s progresí renálního selhání  nereagující na léčbu  
* Minerálová dysbalance -  hyponatremie 
* Lehká makrocytoza s anemií  
     Dop.: 
 zvážit plánované podání 2  TU EM ( vzhledem ke současnému KO není indik.) nastavit režim DNR  
se zadrženou terapií a podat Morphin 10 mg s.c. á 4 hod.    

 
 
Onkologická zpráva: 
Závěr: Pacientka s metastatickým HER2 neg. a hormonálně dependentním 
karcinomem dg. v r. 2013, po 3 liniích hormonální léčby a 4 liniích chemoterapie 
v progresi, ukončena aktivní onkologická léčba, dále symptomatická terapie 
následná péče.  
Z onkologického pohledu zajištění analgetické terapie a režim DNR, vhodné i 
zvážení zadržené péče. 
 
 
Průběh: pacientka s výše uvedenou anamnesou u  nás hospitalizována od 21-
10-2020,během této hospitalizace provedeno krom jiného onkoligké a interní 
vyšetření viz výše.Stanoven vzhledemk k základní anamnese kategorie DNR. 
 
Dne 23-10-2020 v 08:05 exitus letalis.Manžel na uvedeném telefon. čísle 723 
541 140 nezastižen,informován její syn. 
 
Doporučení:pohřeb v zákon.lhůtě. 
 
 
Závěr: Stp. pádu, fraktura maxilly vlevo a os sphenoidalis - s epistaxí, krvácením do 

dutiny ústní - Pacientka s metastatickým HER2 neg. a hormonálně dependentním 
karcinomem,COVID pozitivní 
* Celková slabost, malnutrice u onkol. pacientky s metastazujícím karcinomem prsu - 
diseminace d o skeletu, jater, pravé axily, meta plíce 
* Zvracení, průjem, dehydratace s progresí renální insuficience 
* Minerálová dysbalance 
* Makrocytární anemie 
* Trombocytopenie 
 - kontakt s covid pozit. manželem - proveden pozit.stěr na covid-19 c 

 

 


